यस काययक्रि अनसुार कृषकहरूले पालेका पशवुस्तहुरूको उपचारको क्रििा ितृ्यू भएिा वा 

आकणस्िक ितृ्य ुभएिा टोल िचुलु्का, वडा कायायलयको लसफाररस, प्राववलिकको लसफाररस पशवुस्तकुो 
फोटाहरू लगायतका कागजातहरू राणख बाख्राको हकिा बढीिा ५०००।-पाँच हजार_, गाई भैंसीको 
हकिा बढीिा १५०००। -पन्र हजार_ सम्ि तथा गोरूको हकिा बढीिा १००००।– -दश हजार_ 
सम्ि राहात उपलब्ि गराउन सवकनेछ । 

2. ववपन्न कृषकहरूले पालीराखेका पशवुस्तहुरू थनुेलो, पाठेघर फकय न,े बच्चा अल्झने, दघुयटनाजन्य 
कारिहरूबाट लबरािी भई उपचारका क्रििा िेरै रकि खचय हनुे भएिा आवश्यकता तथा औणचत्यका